,...
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná
Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO N°110/2022

AUTORIA DO VEREADOR (A): JOSSUELA MARTINS PIRELLI "PROFESSORA JOSSUELA"

SÚMULA: Pedido de informações à Gerência da RUMO / ALL LOGÍSTICA,
sobre os esclarecimentos e a viabilidade de implementação de sistema de
tecnologia em passagens de níveis no Município de Apucarana.

Lido na sessão do dia __ / __ / __ . Visto secretário _

Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em / / _
'~I ~~-!'·:-·, ~-~~- '.~. ~·: (.,_ -\~~-1~ :·\

·-;e,•,:,'.. '....A: Pe-.~ir=, <.' ; -~0CONTEÚDO DO REQUERIMENlO:u_ l .. üG\ST1CJ.\.
'.,,;(:re r;r c~:<12( ~ ~:·, ,,. :~ e~ Observadas as disposições regimentaiSci9tE..actlç1'1.tê
slqnatário, -vereador com· assento nesta Casa de Leis., .requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício à Gerência da RUMO / ALL
LQGÍSJJCA,-~solicitando as seguintes informações:

· · E*iste algum projeto no sentido de serem instalação de equipamentos que
fazem parte _do projeto PN Sensoreada no Município de Apucarana? _

:~-_:'r_·~ · Cáso:e)dsta, qual a previsão para o início da instalação?

Caso não exista, há viabilidade de ser elaborado o referido projeto?
' . .

Justificamos este pedido de informações, tendo em vista quê :este .;prÓj~!Ô
tem como objetivo a diminuição de abalroalmentos nas cidades que possuem
passagens em nível consideradas críticas, com implementação da tecnoloqia
ligada a semáforos.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 18 de novembro de 2022.

rM~
Jossuela Martin~ flirelli "Professora Jossuela"

ereadora

Jmss/al